de pago autorizados (Sucursales y Corresponsales Banco CAJA SOCIAL, Transferencia Electrónica o  PSE – 
PLATAFORMA Q10).  

3. La Pensión y demás Costos educativos, serán pagados dentro de los QUINCE (15) primeros días del mes, a 
partir del día DIECISÉIS (16) de cada mes, asumirá la sanción establecida por la entidad bancaria: Veinticinco 
mil pesos ($25.000).  

4. El retardo en el pago de las pensiones  o el pago con cheques no corrientes, dará derecho a exigir los costos 
de financiación y cobranza de acuerdo con las disposiciones legales vigentes.  

5. El costo anual se ajustará cada año según las reglamentaciones respectivas.